

QUARTA-FEIRA, 14/06/2023

EDIÇÃO Nº 526

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

SUMÁRIO

1. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

1.1. AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

2.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK)

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2023/PE/ADJU-PE007-2023.pdf>

2.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK)

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2023/PE/HOMO-PE007-2023.pdf>

2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 106/2023

2.4. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023

2.5. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 001/2023

– **Objeto:** Contratação de empresa especializada para execução de obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães no Município de Contendas do Sincorá, vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio nº 885153/2019, firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do desenvolvimento Regional.

Em razão do acúmulo de processos pelo setor de licitações e visando a celeridade na condução das ações do setor, a licitação em epígrafe com data e hora da sessão pública marcada para 09:30 horas do dia 15 de junho de 2023 (horário local), Fica alterada para **09:30 horas do dia 20 de junho de 2023 (horário local)**, Local da disputa e Edital contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/, Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situado à Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá – Bahia. informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, da, 23 de maio de 2023. Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente da Comissão de Licitação.

3



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00007/2023 (SRP)

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2023/PE/ADJU-PE007-2023.pdf>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00007/2023 (SRP)

Visualize o documento completo através do link abaixo:

<https://contendasdosincora.ba.gov.br/arquivo/licitacao/2023/PE/HOMO-PE007-2023.pdf>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

EXTRATO CONTRATO Nº 106/2023

Pregão Eletrônico: Nº 007/2023

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: ALFA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.462.864/0001-90, com sede na Rua Antônio Ferreira Leão, Nº 47, Térreo, Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, CEP. 45.263-000, representado pelo Sr. Edilson Meira de Almeida, portador do CNH nº 06658551766 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 355.662.888/04.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos do São João na sede, bem como no Santo Antônio no Povoado de Palmeiras e demais eventos no decorrer do ano, no Município de Contendas do Sincorá - Ba.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 222.600,00 (duzentos e vinte e dois mil e seiscentos reais).

Vigência: 14 de junho de 2023 a 31 de julho de 2023.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

OBJETO: Registro de preços visando a eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos do São João na sede, bem como no Santo Antônio no Povoado de Palmeiras e demais eventos no decorrer do ano, no Município de Contendas do Sincorá - Ba.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 018/2023

EMPRESA: ALFA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.462.864/0001-90.

| LOTE 01 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SONORIZAÇÃO | | | | | | | |
|---|------|-----|---------|--|----------|----------------|---------------|
| EVENTO | ITEM | QTD | UNID | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| | 1 | 7 | DIARIAS | Palco com piso medindo 05 x 04 x 01 metros confeccionado com plataformas de alumínio, modelo praticáveis e teto com altura de 3,50 metros no formato duas águas com torres para fixação de som confeccionado com estruturas de alumínio modelo Q30 linha pesada, piso revestido com carpete na cor grafite ou preta | Serviços | R\$ 5.000,00 | R\$ 35.000,00 |
| | 2 | 7 | DIARIAS | ILUMINAÇÃO PALCO, • 28 moving beam 7r • 36 par led 5 wats 58x12 • 03 Mine brute 06 lâmpadas 1000 w • 24 Refletores PAR 64 focos 02 e 05 • 03 Atomic 3000 • 01 Mesa de iluminação 2048 canais - PARL 2010 Croma • 01 Máquina de Fumaça Martin pro2000 02 Raques de Luz digital HPL 12 canais de 4000w .Grde de aluminium medindo 8x6x4 | Serviços | R\$ 5.000,00 | R\$ 35.000,00 |

7



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | | |
|--|---|---|---------|---|----------|--------------|---------------|
| | 3 | 7 | DIARIAS | SISTEMA INTERMEDIÁRIO DE SONORIZAÇÃO DESTINADO A SHOWS DE MÉDIO PORTE, COMPOSTO BASICAMENTE DE 8 caixas de graves total 16 graves 12 line array | Serviços | R\$ 3.500,00 | R\$ 24.500,00 |
| | | | | copia vr audio medio de 12 + ti 3 monitor es de chão 2 racks de potência 1 central de energia trifásico kits microfone. cabos de instrumento 1 mesa analogica de 32 canais yamaha | | | |



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | | |
|---|---|---------|--|--|--------------|---------------|--|
| | | | | <p>PAINEL DE ALTA DEFINIÇÃO DE 5MM - Locação 01 Painele de Led medindo 10 x 4 m total de 40 m2 cada um, resolução dot pitch 4mm, configuração do pixel 3in1 (black face), IP 65 front / IP43 back, taxa de refresh rate >3800Hz, temperatura de cor 8000K ± 500K, angulo de visão de 140 graus, brightness: 2000cd/m2, gabinete em alumínio, que permita ser trocado substituído com o painele montado, com sistema de bumper para fixação de mecanismo para automação (talha elétrica), capaz de reproduzir vídeo em real time e sistema de processamento de vídeo receba input`s do tipo SDI, VGA, VC, HDMI e DVI e output`s via cabo ethernet com sistema de redundância 06 talha elétrica, sistema de elevação controlado com capacidade máxima de carga de 1 Ton, corrente de elevação com 16m, capacidade de acender e descer, com inversor de frequência, controle de rampa para acionamento evitando solavancos na estrutura de sustentação</p> | | | |
| 4 | 7 | DIARIAS | | Serviços | R\$ 5.500,00 | R\$ 38.500,00 | |



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|---|------|---------|--|----------|--------------|---------------|
| | | | disponibilizada para este fim, sistema de bloqueamento eletrônico e mecânico de sobrecarga, velocidade de operação 4,9m/min, o painel devera ser montado, com sistema de automação e controle, composto por comando de acionamento dos motores (talha elétrica) individual e em conjunto limitado ao número máximo de motores instalados, sensoriado, dispositivo anti colisão do painel e proteção mecânica, sync e velocidade de viagem, compreendendo então sua trajetória em um único eixo | | | |
| 5 | 1000 | Horas | Mão de obra contratada para execução de serviços de ornamentação | Serviços | R\$ 20,00 | R\$ 20.000,00 |
| 6 | 7 | DIARIAS | Camarim com 4 bandeja de frios (queijo, preseunto, salame), 4 bandejas de salgados (coxinha, pastel,), 80 refrigerantes, 4 bandejas de frutas (,maçã, pera, uva), 200 garrafas agua mineral, 80 hamburguers | Serviços | R\$ 3.000,00 | R\$ 21.000,00 |
| 7 | 250 | UNIDADE | Refeições Café biffet livre (pão, queijo, presunto, frutas, café, leite) | Serviços | R\$ 21,00 | R\$ 5.250,00 |
| 8 | 250 | UNIDADE | Refeições almoço biffet livre Contendo: Arroz, feijão, macarrão, salada, dois tipos de carne branca e/ou vermelha, 1 refrigerante lata, media 700 gramas prato | Serviços | R\$ 40,00 | R\$ 10.000,00 |
| 9 | 250 | UNIDADE | Refeições jantar biffet livre Contendo: Arroz, feijão, macarrão, salada, dois tipos de carne branca e/ou vermelha, 1 refrigerante lata, media 700 gramas prato | Serviços | R\$ 40,00 | R\$ 10.000,00 |

10



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|----|---|---------|--|----------|---------------|---------------|
| 10 | 7 | DIARIA | Pavilhão de alumínio tamanho 1 de largura por 325 de comprimento, altura com pé direito de 5m, revestido com lona tipo nightday, anti-chama, anti-mofo, anti-uv, vulcanizado através de solda eletrônica, modelo modelo duas aguas | Serviços | R\$ 10.000,00 | R\$ 70.000,00 |
| 11 | 7 | DIARIAS | 01 (um) GERADOR DE 180 (cento e oitenta) KVA, blindado e silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 rpm e 60 hz contendo: 04 (quatro) cabos de AC com no mínimo 50 metros; 01 (uma) caixa intermediaria com barramento; 01 (um) maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da empresa contratada o devido abastecimento com Óleo Diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como todas as despesas e custos para a instalação e operação do equipamento | Serviços | R\$ 5.000,00 | R\$ 35.000,00 |

11



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | | |
|--|----|---|---------|---|----------|------------------|----------------|
| | 12 | 7 | DIARIAS | <p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO</p> <p>CONTENDO:</p> <ul style="list-style-type: none">• 02- Consoles de digitais com no mínimo 48 canais monos + 08 cabaus stéreos, 30 faders físicos, 04 retornos de efeito estério, 08 processadores de efeitos, 12 Equalizadores gráficos de 31 bandas, 501 memórias de cena, 24 mixbuses, 08 matrix e 08 DCAS E 04 9QUATRO) FONTES.• 02 - Processadores de áudio com funcionamento em 48 e 96 KHZ e 04 entradas analógicas e digitais em AES/EDU 08 saídas analógicas e digitais, | Serviços | R\$ 15.000,00 | R\$ 105.000,00 |
|--|----|---|---------|---|----------|------------------|----------------|

12



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | <p>equalizador gráfico de 31 bandas</p> <ul style="list-style-type: none">• 01 - sistema de multicabos 64 vias• 01 - Estabilizador de energia elétrica• 01 - sistema de comunicação entrehore mix e palco• 20 - Caixas acústicas para PA L/R linearray - 3 vias, cada uma contendo: 2 falantes de 800 wttms rms cada, dedicado para o grave (12" ou 15"L) 4 falantes de 300 watts rms cada, dedicado para o médio (4,5", 5,5" ou 6") e drivers titâneo 120 watts rms cada, dedicado para o agudo (2" ou 1,5").• 20 - Caixas acústicas modelo subgrave com auto falantes de 18" ou 21" e no mínimo 1600 watts rms, podendo ser em caixas duplas ou não (totalizando 40 auto falantes).• 01 - sistema de front fill com 04 caixas processadas• 02 - bumpers para fixação de caixas com talhas de 2 toneladas e 12 m de elevação• 01 - sistema de amplificação em quantidades e compatibilidade com o sistema• 04 - font fill (2x12+DRIVER)• 01 - Sistema de energia trifásico e aterrado, com capacidade para instalar 250 amperes de carga• 01 - amplificador para guitarra com 04 falantes de 12 polegadas valvulado.• 01 - amplificador para guitarra com 02 falantes de 12 polegadas.• 01 - amplificador para baixo com 08 falantes de | | |
|--|--|--|--|--|--|

13



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | 08 polegadas e potencia de 3000 watts. | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|----|---|---------|---|----------|--------------|---------------|
| | | | <ul style="list-style-type: none">• 01 - Sistema de side fill (stereo) duplo 03 vias.• 02 - Caixas de sub grave duplas para bateria e percussão.• 30 - pedestais para microfones modelo girafa.• 15 - Garras para microfones modelo clamp.• 50 - Microfones para voz e instrumentos.• 07 - Medusa 12 vias com multipino.• 120 - cabos XLR/XLR• 40 - Cabos p10/p10• 01 - sistema de energia para palco com tomadas 110v.• 12 - Pratiáveis pantográficos com rodas• 01- sistema de som para torre de delay contendo 06 caixas linearray de 03 vias com 02 falantes de 12" ou 15" de 800 watts rms cada, 04 falantes de 4,5", 5,5" ou 6" de 300 watts rms cada e 02 drivers titâneo 2" ou 1,5" de 120 watts rms, 12 sub grave com falantes de 18" ou 21" e no mínimo 1600 watts rms podendo ser em caixas duplas ou não, amplificadores compatíveis com o sistema. | | | |
| 41 | 7 | DIARIAS | <p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PALCO CÊNICA PARA PALCO CONTENDO:</p> <ul style="list-style-type: none">• 28 moving beam 7r• 36 par led 5 wats 58x12• 03 Mine brute 06 lâmpadas 1000 w• 24 Refletores PAR 64 focos 02 e 05• 03 Atomic 3000• 01 Mesa PELOT• 01 Máquina de Fumaça Martin pro200002 Raques de Luz digital HPL 12 canais de 4000w.Grde de aluminium medindo 8x6x4 | Serviços | R\$ 5.300,00 | R\$ 37.100,00 |

15



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | | |
|----------------------------|----|-----|---------|---|----------|--------------|-----------------------|
| | 42 | 7 | DIARIAS | 10 (dez)TOLDOS 05 X 05 com estrutura tubular em aço galvanizado, revestido com lona tipo nightday, anti-chama, anti-mofo, anti-uv, vulcanizado através de soldas eletrônicas, modelo piramidal ou chapéu de bruxa, branco, fixado através de colunas reforçadas em tubo de 2.1/2" | Serviços | R\$ 4.000,00 | R\$ 28.000,00 |
| | 13 | 300 | Diarias | Hospedagem | Serviços | R\$ 100,00 | R\$ 30.000,00 |
| Valor total lote 1: | | | | | | | R\$ 504.350,00 |

| LOTE 03 - INSTRUMENTOS PARA ORNAMENTAÇÃO | | | | | | | |
|--|------|------|---------|--|-----------------|----------------|---------------|
| EVENTO | ITEM | QTD | UNID | DESCRMINAÇÃO | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ-BA NO PERIODO DE 01/06/2023 A 31/12/2023 | 20 | 3 | UNIDADE | Alicate profissional de bico meia cana 6" * Fabricado em aço carbono * Cabo plástico de alta qualidade Uso universal profissional ou doméstico | Vonder | R\$ 23,80 | R\$ 71,40 |
| | 21 | 8 | UNIDADE | Árvore de Natal Pinheiro Premium Plus 900 Galhos com metragem de 1,8m com 200 lâmpadas Base tripé em metal reforçado com parafusos para fixação | Novidade Brasil | R\$ 851,83 | R\$ 6.814,64 |
| | 22 | 1100 | UNIDADE | Bolas de Natal - Bolas Lisa De Natal 4cm Decoração Arvore Varias Cores - Tamanho: 4 Centímetros Material: Polipropileno / Plástico | Novidade Brasil | R\$ 13,07 | R\$ 14.377,00 |
| | 23 | 60 | UNIDADE | Cascatas 200 lâmpadas 50m - Cascata Pisca-Pisca LED 127v 60Hz Potência Máxima: 8W Comprimento: 4,3m + (50cm Cabo de Força) Cor do Fio: Branco Cor do LED: Branco Material: Lâmpada / Plástico e cobre Validade Indeterminada Possui 2 Plugs: Macho e Fêmea | Novidade Brasil | R\$ 68,83 | R\$ 4.129,80 |

16



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|----|-----|---------|--|---------------------|-----------|--------------|
| 24 | 15 | UNIDADE | Cesta de Fibra Natural Com Alça de Metal Revestida de Fibra - balaio C/Alça 41 comprimento x 23 profundidade | Mimo Style | R\$ 82,10 | R\$ 1.231,50 |
| 25 | 50 | UNIDADE | Cesta de Fibra Natural Com Alça de Metal Revestida de Fibra - balaio C/Alça Cesto balaio tamanho 34 comprimento x 16 profundidade | Mimo Style | R\$ 70,52 | R\$ 3.526,00 |
| 26 | 10 | UNIDADE | Cesta de Fibra Natural Com Alça de Metal Revestida de Fibra - balaio C/Alça Cesto balaio tamanho 34 comprimento x 16 profundidade | Mimo Style | R\$ 58,30 | R\$ 583,00 |
| 27 | 50 | UNIDADE | Cesta de Fibra Natural Com Alça de Metal Revestida de Fibra - balaio C/Alça Cesto balaio tamanho 40 x 20 profundidade | Mimo Style | R\$ 49,37 | R\$ 2.468,50 |
| 28 | 100 | UNIDADE | Chapéu Simples Cowboy Junior Feminino - tamanho único - feito de palha | Criativo artesanato | R\$ 14,16 | R\$ 1.416,00 |
| 29 | 200 | UNIDADE | Chapéu Esfarrapado Junino - Chapéu de Palha Caipira Festa Junina - feito de palha - 12 cm | Criativo artesanato | R\$ 15,35 | R\$ 3.070,00 |
| 30 | 100 | UNIDADE | Chapéu Gigante Carnaúba Simples - feito de plaha medindo 45 cm | Criativo artesanato | R\$ 8,87 | R\$ 887,00 |
| 31 | 100 | UNIDADE | Chapéu Trancinha Junino Feminino - Chapéu De Palha Gigante com Cordão - Com cordão Material: - Palha Medidas aproximadas: - Diâmetro: 65 cm - Altura: 11 cm - Circunferência para cabeça: 56 cm Conteúdo | Criativo artesanato | R\$ 9,58 | R\$ 958,00 |

17



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|----|-----|---------|--|---------------------|-----------|---------------|
| 32 | 20 | UNIDADE | Colher de pau nº 03 - feita de madeira - Comprimento total da colher: 44cm; - Comprimento do cabo: 31 cm; - Medida Concha Colher: 13cm x 8cm. Itens Inclusos: 01 Colher de Pau Madeira Industrial Modelo Índio 44 cm | Criativo artesanato | R\$ 19,03 | R\$ 380,60 |
| 33 | 100 | UNIDADE | Esteiras Carnaúbas - Unidade medindo aproximadamente 0,90 x 1,5mts; | Criativo artesanato | R\$ 23,67 | R\$ 2.367,00 |
| 34 | 200 | UNIDADE | Festão - Festão Armado na cor verde Material: Pvc 65%; Ferro 25%; Plastico 10% Tamanho: 270cm x 30cm | MAGIZI | R\$ 60,68 | R\$ 12.136,00 |



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | | |
|--|----|----|------|--|--------|------------|--------------|
| | 35 | 20 | ROLO | <p>Mangueira incandescente 100 m 220w - fita de LED 5050 Branco quente usa uma fonte de 2 amperes que já vem inclusa. As fitas 5050 iluminam mais que o dobro do que as 3528! É ideal para iluminações indiretas e decorações. Pode ser aplicada em: Sancas, automóveis, luminárias, caixas ou qualquer outro ambiente que sua imaginação permitir. Além disso, pode ser ligada em baterias de 12V, como a de carros, barcos etc. Para ligar ela na tomada (110V ou 220V) é só plugar a fonte bivolt e ligar a fonte na tomada, já estará funcionando!</p> <p>Especificações técnicas: Consumo: 4,8 W</p> <p>por metro. Tensões da Fita : 12 Volts Tensão da Fonte: Saída: 12 Volts / Entrada: Bivolt (100V - 240V) Cor da Luz: Branco Quente (3000K) Luminosidade: 1330 Lumens por metro, com variação de 10% Ângulo de iluminação:</p> | MAGIZI | R\$ 143,31 | R\$ 2.866,20 |
|--|----|----|------|--|--------|------------|--------------|

19



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | |
|----|----|---------|--|------------------------|-----------|--------------|
| | | | 100º Índice de proteção: IP66. Proteção contra jatos de água forte e poeira. Medidas: 1,5cm X 500cm Peso: 180 Gra mas Ma teri al: sili con e Itens inclusos: Fita de LED e fonte. | | | |
| 36 | 15 | UNIDADE | Papai Noel Inflável - Material: PVC Cor: colorido Incluído no Pacote: 1 * pano Notas: 1. | MAGIZI | R\$ 41,00 | R\$ 615,00 |
| 43 | 35 | UNIDADE | Peneiras tamanho 45 a 50 cm comprimento - Peneira de Palha ou Taboca, de 50 cm, clara ou com bordas escurecidas em tabaco, pintadas com temas rústicos da roça, bichos de estimação, e animais selvagens Altura: 7.00 cm Largura: 50.00 cm Comprimento: 50.00 cm Peso: 400 g | Criativo artesanato | R\$ 26,05 | R\$ 911,75 |
| 37 | 80 | UNIDADE | Pisca-pisca com 100 lâmpadas 10m - Pisca 100 lâmpadas LED 8 função voltagem: 110v Watts: 2,3w Quantidades de lâmpadas: 100 Cor da lâmpada: Branco com fio Transparente Cor do fio: Verde Comprimento: 9,7m | Novidade Brasil | R\$ 14,64 | R\$ 1.171,20 |
| 38 | 10 | UNIDADE | Rena Fêmea - Rena Em Pé - 26x16cm - wincy Rena Em Pé - 26x16cm Medidas: 18x20x9cm Material: Polipropileno Flocado | Wincy | R\$ 18,49 | R\$ 184,90 |
| 39 | 10 | UNIDADE | Rena macho - Rena Em Pé - 26x16cm - wincy Rena Em Pé - 26x16cm | Wincy | R\$ 18,49 | R\$ 184,90 |

20



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

| | | | | | | | |
|----------------------------|----|----|---------|---|----------------|-----------|----------------------|
| | 40 | 20 | UNIDADE | Vassoura Palha - Vassoura de palha 3 fios - cabo de madeira - com cerdas de | rei da caipira | R\$ 21,42 | R\$ 428,40 |
| | | | | palha, quatro costuras e cabo fixo. | | | |
| Valor total lote 3: | | | | | | | R\$ 60.778,79 |

VALOR GLOBAL: R\$ 565.128,79 (quinhentos e sessenta e cinco mil cento e vinte e oito reais e setenta e nove centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 14 de junho de 2023.

21



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUARTA-FEIRA | 14/06/2023 | EDIÇÃO Nº 526

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

OBJETO: Registro de preços visando a eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos do São João na sede, bem como no Santo Antônio no Povoado de Palmeiras e demais eventos no decorrer do ano, no Município de Contendas do Sincorá - Ba.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 019/2023

EMPRESA: COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.855.688/0001-30.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|-------------------------|-----|-----|-------------|--------------|-----------------------------|
| 01 | GIRÂNDOLA 468 TIROS | CX | 10 | SUPER FOGOS | R\$ 216,00 | R\$ 2.160,00 |
| 02 | GIRÂNDOLA 180 TIROS | CX | 5 | SUPER FOGOS | R\$ 446,00 | R\$ 2.230,00 |
| 03 | GIRÂNDOLA 702 TIROS | CX | 5 | SUPER FOGOS | R\$ 383,00 | R\$ 1.915,00 |
| 04 | GIRÂNDOLA 2.000 EFEITOS | CX | 1 | SUPER FOGOS | R\$ 1.160,00 | R\$ 1.160,00 |
| 05 | KIT SHOW PIROTEX, CORES | CX | 1 | SUPER FOGOS | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.200,00 |
| 06 | FOGUETE 12X1 TIROS | CX | 15 | SUPER FOGOS | R\$ 590,00 | R\$ 8.850,00 |
| | | | | | | TOTAL: R\$ 19.515,00 |

VALOR GLOBAL: R\$ 19.515,00 (dezenove mil quinhentos e quinze reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 14 de junho de 2023.



Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



Edicao-526 pdf

Código do documento b7e5e94a-e3cf-49ef-be69-cf149af01098



Assinaturas



KAYRO DOS SANTOS SILVA:05854434598

Certificado Digital

sistema@publooffice.com.br

Assinou

Eventos do documento

14 Jun 2023, 18:28:13

Documento b7e5e94a-e3cf-49ef-be69-cf149af01098 **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publooffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-06-14T18:28:13-03:00

14 Jun 2023, 18:28:41

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publooffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-06-14T18:28:41-03:00

14 Jun 2023, 18:28:53

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYRO DOS SANTOS SILVA:05854434598 **Assinou**

Email: sistema@publooffice.com.br. IP: 179.222.130.48 (b3de8230.virtua.com.br porta: 27338). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=KAYRO DOS SANTOS SILVA:05854434598. - DATE_ATOM: 2023-06-14T18:28:53-03:00

Hash do documento original

(SHA256):a228a92b825e71699810872912a696c973bf8b4f403c4777b54cd7f043cbc5f8

(SHA512):04f29927052e9b0889456a4d201eb18eff8801a8f13da4d56c3cc571bd40850ef53bf61895eb8cb607c6943141ca6e2e269c0108fd1c7f44298da556797a47f2

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign